Atquæ eadem servari poterit ratio in quibuscumque Ipecacuanha admittitur formulis, ut potionē ad pertussim p. 90, n° 8, et in pastillis p. 304, n° 10, etc. si videbitur.

4. EXTRACTA EX OPIO MATERIES *MORPHINA* DICTA,
AUTORE D. ROBIQUET. (*Ad p. 186, cum n° 26.*)

R. Opii purissimi minutissimè dissecti..... 500
Macerentur per dies quinque
In Aquæ communis..... 1,000
Cola. Colato liquori adde
Magnesiæ puræ, omni acido liberæ..... 15
Bulliant per horæ minuta decem. Inter bullendum secedet sedimentum granosum, cinereum, copiosum. Totus liquor cum sedimenti in chartaceum colan conjiciatur, ut quidquid erit sedimenti omnino secernatur. Istud deinde frigidâ eluatur tamdiù, dum effluat aqua colore sere expers. Sicetur sic lotum sedimentum.
Siccum idem leni calore digeratur in
Alcoolis (12=22 B⁴)..... quantum sufficit.
Alcool, ubi colorem sedimenti, quantum licet, absumpsit, coletur; et quod sedimenti Alcoole calido digesti residuum est, Alcoole ejusdem notæ frigido eluatur, donec Alcool vix coloratus effluat.
Tum demum residuum hoc sedimentum teneatur per aliquot horæ minuta in Alcoole (22=52 B⁴) purissimo et buliente.

Liquor colatus, dum frigescet, ponet crystallos Morphinæ leviter coloratas. Novus et ejusdem semper notæ Alcool ter quaterque cum residuo sedimento bulliat, colatusque idem frigescendo ponet similes crystallos, singulis vicibus pauciores.

Ut candidissimam Morphinam demum obtineas, sufficiet ut omnem purissimo Alcoole (26—56 B⁴) bulliente solvas; tunc eo frigescente subsidet in crystallos colore ferè expertes; colore ipso cum aliquantulâ Morphinæ in Alcoole superfluo permanente.

PRÆPARATIO MORPHINÆ JUXTA METHODUM D. SER-TUERNER.

(*Ann. de Chim. et de Phys. Juillet 1817, p. 275.*)

R.	Extracti Opii.....	500
	Dissolvatur Aquæ.....	suff. quantitate,
	Ut frigifactum notet in areometro 8 ^d .	
	Cui tunc affunde	
	Ammoniaæ Liquidæ (22 ^d).....	160
	Scilicet ut tantillum supereret Ammonia. Illicò subsidet	
	materia gelatinæ similis citò auferenda; totusque liquor	
	particulis implebitur crystallinis, subcinereis, floccorum	
	specie fundum potentibus. Liquore colato, crystalli chartâ	
	emporeticâ excepti eluantur, siccescant. Ipsi deinde sol-	
	vantur Acido Sulfurico (66 ^s), calenti, quod antè dilues	
	Aquæ Stillatitiae quantitate octies majori. Tantum autem	
	Acidi adhibeatur, quantum sufficiet ut habeatur Sulfas Mor-	
	phinæ. Ex hoc Sulfate, Ammoniæ iterum affusa, præceps	
	agetur Morphina pulverulenta, candidissima, Alcoole (22 ^s)	
	eluenda. Mox ea solvatur bulliente Alcoole (56 ^s). So-	
	lutam percolabis, ad crystallos deduces, ut dictum est, et	
	servabis ad usum.